
PROJEKT  „DAR” 
  

Pracując nad przedstawieniem „Kogel Mogel”, postanowiliśmy, że z tą  wesołą sztuką o perypetiach popular-
nych baśniowych postaci wybierzemy się w różne miejsca, aby z innymi podzielić się uśmiechem. Tak zrodził się mały 
projekt „DAR”. Jego realizacja przypadła na przełom maja i czerwca br.    
 

W przedszkolu 
Najpierw zawędrowaliśmy do pobliskiego Przedszkola nr 4  na os. Zachód. Tam powitała nas bardzo duża 

grupa przedszkolaków w wieku 3- 5 lat. To bardzo wymagający widzowie. Na szczęście potrafili śmy ich zaintere-
sować i 25 minut przedstawienia upłynęło bez kłopotów. Na koniec dzieci bez problemów potrafiły te ż odpowie-
dzieć na pytania związane z treścią sztuki. Nasze spotkanie miało też dwa inne miłe akcenty. Okazało się, że do 
tego przedszkola chodziło kilka osób z naszej klasy i panie przedszkolanki z przyjemnością patrzyły na swoich 
dawnych wychowanków. Poza tym jedną z przedszkolnych wychowawczyń jest tu Natalia Łyko, która była człon-
kini ą pierwszej klasy teatralno- dziennikarskiej (lata 2001- 2004). Jaki ten świat mały... 

Z seniorami 
We wtorek 11 czerwca wybraliśmy się 

do Dziennego Domu Pobytu dla Osób Star-
szych w Stargardzie. Znajduje się on przy ul. 
Limanowskiego w budynku PCK. 
Wystawiliśmy tam nasze przedstawienie pt. 
„Kogel Mogel”, które zostało przez seniorów 
bardzo ciepło przyjęte. Pokazaliśmy je w 
małym pomieszczeniu, co z jednej strony było 
dla nas nowym doświadczeniem, a z drugiej  
mieliśmy lepszy kontakt z widzami. Spektakl 
spodobał się oglądającym, a my dobrze bawi-
liśmy się, wystawiając go.  
  Po spektaklu razem z moją koleżanką 
Klaudi ą poprosiłyśmy o chwilę rozmowy  
kierowniczkę ośrodka, panią Ewę Kmit ą. 
Dowiedziałyśmy się, że w chwili obecnej z 
opieki korzysta 16 osób. Dom Seniora został 
utworzony w celu zabezpieczenia dziennej 
opieki podopiecznym, którzy z powodu 
wieku, choroby lub innych przyczyn 
wymagają troski i wsparcia. Dom prowadzony jest przez MOPS, założycielami są PCK i Urząd Miejski, który te ż 
go finansuje.  Ludzie tam przychodzący na pewno się nie nudzą, ponieważ dom zapewnia wiele zajęć np.: gimna-
stykę, rehabilitację, zajęcia plastyczne, komputerowe itd. Seniorzy uzyskują wsparcie i pomoc, ale też przebywają 
wśród ludzi, nie zamykają się w czterech ścianach swojego domu.  Wiele działań odbywa się w oparciu o wolonta-
riat i pomoc ludzi o wielkich sercach. Podopieczni płacą za pobyt tam w zależności od dochodów. Opłatę ustala 
MOPS.  Dom przyjmuje osoby od 55 roku życia wzwyż.                                        Natalia Sudra, Klaudia Świątek 



                      
Wspólna fotka  
z seniorami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Spektakl w...kuchni 

 
W tej placówce opiekuńczo-wychowawczej mieszka kilka 

koleżanek i kolegów, uczęszczających do naszej szkoły m.in. 
zaprzyjaźniony z klasą mały Hubert. W sumie jest tu dziesięciu 
wychowanków w wieku  7-18 lat. Celem naszych odwiedzin było  
przedstawienie pt. „Kogel Mogel” i wspólna zabawa. Dzieciom 
bardzo podobał się nasz występ.  

Po spektaklu Wojtek Pająk rozpoczął 
ułożony przez całą klasę quiz dotyczący naszej inscenizacji. Za dobre odpowiedzi dzieci dostały kredki, piórniki i 
puzzle. Potem  pokazały nam swoje pokoje, zabawki.  

Placówka jest bardzo ładnym, dużym mieszkaniem, a nasz występ odbył się... w kuchni. Ale wystarczył 
sznurek, dwie przesłony i zaraz zamieniła się ona w scenę. Na koniec w ramach podziękowania każdy z nas dostał 
słodkie rogaliki upieczone przez panią opiekunkę. Myślę, że przedstawienie udało się nam perfekcyjnie, a dzieciom 
się podobało.                                                                                                                   

                                                                                                                Weronika Pilarowska, Jakub Soboń 


